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Pasza zawierająca mniej niż 0,9 % GMO nie 
musi być oznakowana, pod warunkiem że 
obecność ta jest przypadkowa lub technicz-
nie nieunikniona (wymagany dowód), a dany 
materiał GMO pochodzi z roślin modyfikowa-
nych genetycznie dopuszczonych w UE.

W przypadku GMO, w odniesieniu do które-
go oczekuje się unijnych procedur udzielania 
zezwoleń lub których pozwolenie wygasło, 
tolerancja mniejsza niż 0,1% ma w niektórych 
przypadkach zastosowanie do pasz, zgodnie 
z rozporządzeniem UE Nr. 619/2011.

W przypadku GMO niedozwolonego w UE i 
produktów z niego wytworzonych obowiązuje 
zerowa tolerancja, ponieważ ich wprowadza-
nie do obrotu, stosowanie i przetwarzanie w 
UE jest zabronione.

DOBROWOLNE ETYKIETOWANIE „OHNE GENTECHNIK“ 
(„GMO FREE“) W NIEMCZECH

Oprócz prawodawstwa UE, EG-Gentechnik-
Durchführungsgesetz (ustawa wdrażająca europejskie 
prawodawstwo w zakresie inżynierii genetycznej, 
EGGenTDurchfG) w Niemczech zezwala się na dobrowolne 
etykietowanie „Ohne Gentechnik“ („wolne od GMO“) dla 
żywności o zawartości GMO nie większej niż 0,1 %.

Należą do nich artykuły spożywcze i składniki żywności 
pochodzenia zwierzęcego (takie jak mięso, mleko i jaja).

Oznakowanie „Ohne Gentechnik“ dla środków 
spożywczych i składników żywności pochodzenia 
zwierzęcego jest jednak dozwolone wyłącznie, jeśli dane 
zwierzęta nie otrzymały paszy objętej wymogami 
dotyczącymi etykietowania (zawartość GMO ponad 
0,9 %) przez określony czas przed uzyskaniem środka 
spożywczego.

SZCEGÓŁOWE INFORMACJE NA TEMAT WYMOGÓW PRAWNYCH MOŻNA ZNALEŻĆ TUTAJ:

 ■  http://eur-lex.europa.eu/legal-content/DE/ALL/?uri=CELEX:32003R1829
 ■  http://eur-lex.europa.eu/legal-content/DE/ALL/?uri=CELEX:32003R1830
 ■  http://www.gesetze-im-internet.de/

Wytyczne dotyczące kontroli GMO w paszach (Leitfaden zur Kontrolle von GVO in Futtermitteln) zawierają dalsze 
użyteczne informacje na temat etykietowania materiałów paszowych i mieszanek paszowych zawierających 
lub produkowanych z GMO i zawierają szereg przykładów:

https://www.bvl.bund.de/

WYJĄTKI OD WYMOGU 
ETYKIETOWANIA

GMO - WYMOGI PRAWNE

W Unii Europejskiej (UE) pasze składające się, zawierające lub wyprodukowane z  GMO zatwierdzonego w UE muszą 
być oznakowane (rozporządzenie (WE) nr 1829/2003 i 1830/2003). Wymóg etykietowania dotyczy również produktów,
w których już nie można bezpośrednio wykryć modyfikacji genetycznej (np. Oleje  roślinne).   
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